

| répartition<br>selon le chiffre d'affaires | global         | tranche 1<br><=82 898 | tranche 2<br><=152 168 | tranche 3<br><=262 297 | tranche 4<br><=430 208 | tranche 5<br><=921 531 |
|--------------------------------------------|----------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Nombre d'entreprises                       | 173            | 31                    | 45                     | 43                     | 33                     | 21                     |
| Effectif moyen (exploitant inclus)         | 1,5            | 1,0                   | 1,1                    | 1,3                    | 1,7                    | 3,3                    |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b> €             | <b>229 536</b> | <b>62 863</b>         | <b>117 034</b>         | <b>211 290</b>         | <b>323 305</b>         | <b>606 668</b>         |
| Chiffre d'affaires par personne €          | 150 482        | 61 921                | 108 457                | 158 520                | 187 166                | 183 214                |
| Marge brute globale %                      | 36,9           | 44,3                  | 44,0                   | 36,7                   | 36,5                   | 33,2                   |
| Valeur ajoutée %                           | 23,6           | 22,9                  | 26,9                   | 23,9                   | 23,9                   | 21,8                   |
| Impôts et taxes %                          | 1,7            | 2,6                   | 2,4                    | 1,7                    | 1,6                    | 1,3                    |
| Charges de personnel %                     | 5,4            | 0,5                   | 1,5                    | 3,4                    | 5,2                    | 9,2                    |
| EBE hors cotisations exploitant %          | 16,5           | 19,9                  | 23,0                   | 18,8                   | 17,1                   | 11,3                   |
| Amortissements et provisions %             | 1,8            | 1,7                   | 1,7                    | 2,2                    | 2,3                    | 1,3                    |
| Résultat exploitat° hors cot. expl. %      | 15,6           | 19,1                  | 21,7                   | 17,3                   | 16,5                   | 10,4                   |
| Résultat financier %                       | -0,3           | -0,6                  | -0,4                   | -0,3                   | -0,4                   | -0,3                   |
| Résultat courant hors cot. expl. %         | 15,2           | 18,6                  | 21,3                   | 17,0                   | 16,1                   | 10,2                   |
| <b>Résultat courant</b> hors cot. expl. €  | <b>34 906</b>  | <b>11 661</b>         | <b>24 916</b>          | <b>36 008</b>          | <b>51 946</b>          | <b>61 597</b>          |
| Cotisations de l'exploitant %              | 5,0            | 6,8                   | 7,6                    | 5,9                    | 4,6                    | 3,4                    |
| Résultat courant %                         | 10,2           | 11,7                  | 13,7                   | 11,2                   | 11,4                   | 6,8                    |
| <b>RESULTAT COURANT</b> €                  | <b>23 396</b>  | <b>7 382</b>          | <b>16 067</b>          | <b>23 566</b>          | <b>36 988</b>          | <b>41 033</b>          |
| Rotation de stocks (jrs achats HT)         | 214            | 277                   | 239                    | 202                    | 213                    | 208                    |
| Crédit clients (jrs CA TTC)                | 3              | 1                     | 1                      | 4                      | 3                      | 3                      |
| Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)       | 41             | 43                    | 42                     | 45                     | 42                     | 35                     |
| B.F.R. (jrs CA HT)                         | 103            | 119                   | 98                     | 92                     | 102                    | 111                    |
| TVA collectée                              | 42 386         | 8 581                 | 20 711                 | 41 781                 | 61 017                 | 110 693                |
| TVA collectée * 100 / CA                   | 18             | 14                    | 18                     | 20                     | 19                     | 18                     |
| TVA déductible                             | 28 214         | 5 546                 | 13 398                 | 26 074                 | 40 215                 | 78 944                 |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)       | 16             | 11                    | 16                     | 16                     | 16                     | 17                     |